8th Sept. 1368. Obit 15th July, 1369.

TESTAMENTQM DOMINI JOHANNIS DE GEANDISSONO Episcopi Exoniensis

defimcti. l

IN nomine Domini nostri Jesu Christi Filii Virginis Marie
cum Sancto Spiritu in gloria Dei Patris omnipotentis, Amen.

Ego Johannes de Grandissono Exoniensis Ecclesie minister

inutilis et indignus,' sanus per Dei gratiam mente et corpore
condo testamentum meum in hunc modum : spiritum meum com-
mendo meo et omnium Creatori, corpus vero meum quod cor-

rumpitur et aggravatur volo quod sepeliatur extra ostium occi-

dentale Ecclesie Exonie ita celeriter sicut fieri poterit bono
modo non invitando parentes nee magnos Dominos set solum-
modo aliquos Episcopum vel Episcopos viciniores. Et volo

quatuor tantum cereos circa corpus meum poni ponderis unius-

cujusque viginti librarum, ad capud unus et ad pedes et ad dex-

tram et ad sinistram : ceteri vero cerei quorum quilibet sit

ponderis unius libre ponantur unum ad quodlibet altare per
Ecclesiam et unus remaneat et alii Ecclesiis parochialibus in

civitate distribuantur. Inhibeo et sub pena offensionis divine

potaciones cum speciebus fieri cle nocte in chore circa corpus
meum set fiant si oportuerit in Domo Capitulari vel alio loco ad
hoc apto vel loco talium tantum ministris omnibus de choro

presentibus et psalteria dicentibus centum solidi communiter
distribuantur. Volo et lego quod eadem humacionis die centum

pauperiores indumenta cum capuciis habeant de panno si in-

veniri poterit grosso albo sue grisco. Item sacerdotes simplices
eadem die sepulture mee interessentes una cum omnibus et

singulis viris ac mulieribus religiosis habeant singuli quatuor
denarios. Item si aliquis Episcopus vel Episcopi venerint ad

sepulturam meam habeat quilibet pro expensis prout viclebitur

executoribus meis simul cum uno annulo pontificali aut simplici
mitra aurifrasiata vel alio jocali competente nisi habuerit me
vivente. Canonici vero Ecclesie Exoniensis eadem die intercs-

1 From a book endorsed '

Witlcsey,' fo. 103, back.

CHARTERS, &c. 445

sentes habeant quilibet quadraginta denarios vicarii presentes qui-
libet duos solidos secundarii vero vel annuellarii quilibet duodecim
denarios clerici secundarii quilibet duodecim denarios. Pueri

Choriste quilibet sex denarios Custores ad pulsandum ita quod
breves pulsationes fiant et non longe quilibet duodecim denarios.

Fratres Hospitalis Sancti Johannis Exonie presbiteri, quilibet
duos solidos infirmi ibidem quilibet duodecim denarios incarcerati

.Exonie pro pane emendo quadraginta denarios infirmi beate

Marie Magdalene Exonie inter se duos solidos Presbiteri

Sancti Grabrielis de Clist quilibet duos solidos. Item lego
cuilibet Eectori civitatis Exonie duos solidos et aquebaulis cui-

libet sex denarios. Volo etiam quod a die sepulture mee usque
ad trigesimum diem sequentem fiant omni die exequie cum
missa in aliquo loco competenti. Et volo quod omnes misse

que dicentur pro me excepta magna missa in die sepulture mee
et qualibet alia die una tantum de requiem sint de beata Maria
cum oracione pro defunctis. Et per illos triginta dies quilibet
canonicus qui aliquo die misse et vigiliis interfuerit habeat pro

singulis diebus singulos sex denarios quilibet vicarius quatuor
denarios secundarius quilibet tres denarios et quilibet puer duos

denarios. Et si aliquis canonicus missam cantet quacumque
die infra Trigintale habeat ultra sex denarios si vicarius tres

denarios. Nolo etiam quod familiares mei induantur vestibus

nigris set robis suis de secta ejusdem anni et sacerdotes ac

clerici capelle mee superpelliciis ac albis capuciis sicut conseu-

verunt nee volo quod ipso die sepulture mee fiat generalis dis-

tribucio pauperibus set aliquo die alio precedente vel sequente
et hoc quantum fieri poterit non in pecunia set in pane. Item
do et lego Ecclesie Exoniensi pulcriora vestimenta mea alba

videlicet capulam tunicam et dalmaticam cum capa debrandata
cum aureo rosareo et armis meis ac dimidiis Angelis una cum
quatuor capis unius secte melioribus de panno albo serico dias-

prato cum castoribus et bestiis aureis. Item lego eidem Ecclesie

crucem deauratam cum lapidibus preciosis ex utraque parte que
in duas partes dividitur et intra pars crucis Dominice continetur.

Item lego eidem Ecclesie duas ymagines Apostolorum Petri et

Pauli argenteas deauratas et thuribulum aureum et duo alia

thuribula unius secte sculta et deaurata, pelvim argenteam
capelle mee cum cathenis ad pendendum cereum Archidiaconi

ante majus altare. Item lego eidem Ecclesie duo antiphonaria
duo gradalia et duo psalteria majora et meliora de capella mea
et Textum Evangelii Sancti Johannis de antiqua litera cooper-
turn argento cleaurato. Lego eciam eidem Ecclesie vestimenta

pro diebus Epiphanie Pentecostis et Apostolorum Petri et

Pauli videlicet casulam tunicam et dalmaticam cum una capa
de pannis rubeis et aureis qui vocantur de nakta. Item casulam
tunicam et dalmaticam cum capa de velveto violacio in exequiis

446 APPENDIX.

meis et in obitu meo et aliorum insignium utendam. Item lego
eidem Ecclesie terciam meliorem mitram meam cum baculo

pastorali quern emi Parisiis una cum anulo et cirothecis et aliis

Episcopalibus utendis necessariis in eventum quo successors
meos vel alios Episcopos ibidem casualiter contigerit celebrare.

De illo autem precioso 'et nimis subtili vase sive Jocali cum
angelis portantibus pro Eucharistia precii ducentorum floren-

orum volo quod remaneat Ecclesie Exoniensi. Ita quod illud v

quo ibidem utitur in Festo Corporis Christi et aliis solempnibus
ponatur et remaneat apud Otery. Item lego custodi ministro

cantori et sacriste Ecclesie Collegiate Sancte Marie de Otrey
cuilibet quadraginta solidos. Item lego quilibet vicario ejusclem
Ecclesie quadraginta denarios. Item lego Domino Willielmo

Lunday Cantori Ecclesie Sancte Crucis Criditon quadraginta
solidos et Decano loci unam marcam. Item lego cuilibet

vicario ejusdem Ecclesie sacerdoti ad orandum pro anima mea
quadraginta solidos. Item lego Ecclesie Collegii Sancte Thome
Martiris Glasneye pro novo opere ibidem viginti marcas. Item

lego cuilibet canonico ibidem residenti dimidiam marcam et

cuilibet vicario ejusdem Ecclesie sacerdoti ad orandum pro anima
mea quadraginta denarios. Item lego Domino nostro Summo
Pontifici unam capam valde preciosam de violacio velveto bran-
datam cum ymaginibus et pulcrum aurifrasium meum et librum
sermonum Beati Bernardi. Item lego Camerario Domini nostri

Pape quia eram nuncius Sedis Apostolice ducentos florenos de
Florencia aut valorem in moneta currente. Item lego Domino
nostro Kegi pulcrum pannum brandatum de opere Eomano
Passionis Domini Crucifixi et Latronum pendencium hinc et

inde. Item lego Domino Principi Acquitanie et Wallie et ejus

germano Domino Duci Lancastrie ac ejusdem Ducis uxori con-

sanguinie Blanchie, cuilibet ipsorum aliquod vas vel jocalem
juxta dispositionem executorum meorum in memoriam mei.

Item Domine Isabelle Domini nostri Kegis primogenite pulcrius
Psalterium meum. Item lego venerabili in Christo Patri

Domino Cantuarie Archi-Episcopo qui pro tempore fuerit mag-
num aule dorsorium meum de Coronacione beate Marie cum
apostolis sedentibus in tronis et inter se simbolum tenentibus

una cum annulo pontificali ad celebrandum et quinquaginta mar-
cas sterlingorum ; Ita quod executores meos in execucione ultime

voluntatis mee adjuvet et non vexet et quod nee ipse nee offici-

alis suus aut alii ministri sui quicumque ejus nomine aliquid
aliud petant ab eisdem executoribus meis vel exigant quovis
modo. Quod si secus fecerint careant hujusmodi legatis et

ilia tune lego Camere Domini nostri Pape per Sedis Apostolice
in Anglia nuncium recipienda. Ita quod ipse vice Domini
nostri Pape executores meos adjuvet et defendat. Item lego
eidem clerico sive nuncio Domini nostri Pape ut executores
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meos adjuvet et foveat et sit unus executorum meorum quin-

quaginta florenos de Florencia vel valorem. Item lego succes-

soribus meis sub condicionibus infrascriptis et non aliter. In

primis illam preciosam mitram quam emi ab executoribus pre-
decessoris mei Walter! pro ducentis marcis sterlingorum et

postea cum centum viginti marcis Parisiis totalitei* reparari et

meliorari feci. Item lego eisdem successoribus meis baculum
meum pastoralem meliorem deauratum et deamellatum et secun-

dam meliorem capam non legatam rubeam videlicet cum yma-
ginibus aureis una cum duobus anulis, uno ad celebrandum et

alio ad utendum cum apparatibus altaris diversis albo scilicet

rubeo et violacio de rosis pulverisato ac cirothecis et sandaliis

aliisque necessariis Episcopalibus non legatis. Item lego eisdem

libros meos Episcopales majorem et minorem quos Egomet com-

pilavi et tria missalia unum videlicet preciosum notatum cum
sequenciis in quo seribitur " In Principio

"
quod remaneat

successori, aliud novum et bonum ejusdem litere sine nota et

tercium portabile quod duxerit eligendum. Item lego eisdem
librum Meditacionum et Oracionum beati Anselmi et beati

Augustini in magno volumine. Item dorsorium meum de

martyrio Apostolorum Petri et Pauli. Item vas aque benedicte

argenteum cum aspersorio de argento et calicem aureum cum

phiolis deauratis. Item duos alios calices usuales argenteos deau-

ratos pro capellanis suis et crismatorium meum rotundum quod
fuit Gulielmi Durandi speculatoris. Item duo paria tabularum

pictarum meliarum non legatarum. Item quatuor candelabra

argentea minora cum duobus thuribulis melioribus non legatis
et navi majori pro thure ac campanula majori argenteis. Item
crucem deauratam cum gemmis et ymaginibus Marie et Johannis

quam emi Parisiis. Item textum Evangeliorum prout leguntur

per annum coopertum argento cum ymaginibus protractis

Crucifixi, Marie, et Johannis ex parte una et cum nigra de Neil

coronacione ex parte alia. Item lego eisdem successoribus meis
tria Gradalia portatoria et unum majus pro seipsis. Item Legen-
dam integram in uno volumine de camera mea. Item Bibliam
meam meliorem. Item duos libros Omeliarum ad legendum
coram ipsis. Item majus Antiphonarium et Psalterium que
jacent in capella coram me cum duobus aliis Psalteriis pro
clericis. Item lego eisdem albam casulam cum tunica et dal-

matica diasperata cum castoribus et bestiis aureis mixtis una
cum tribus capis ejusdem secte. Item lego eisdem unam casu-

lam cum tunica et dalmatica et capa violacii coloris cum rosis

aureis. Item unum par vestimentorum rubeorum et aliud

croceoruin cum tunicis dalmaticis et tribus capis utriusque secte

necnon omnes alias tunicas et dalmaticas pontificales que sunt

pro corpore meo. Item tres albas cum pertinentiis de armis

operatis et duas albas pulchras et duas alias pro seipsis. Item
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quatuor pelves argenteas pro aula et imam pelvem argenteam
latam pro elemosina. Item lego eisdem quatuor chargeria-

argentea viginti quatuor distos argenteos meliores cum totidem

salsariis duos pottos argenteos duodecim ciphos argenteos pianos
et meliorem cuppam argenteam cum picherio. Item cuppam
argenteam deauratam ponderis centum solidorum que est apud
Otery sculpta de armis meis et ymaginibus que inscripta est in

pede quod habeant memoriam de Seint Mary Otery. Item
cocleare aureum et aliud deauratum pro seipsis cum viginti

qimtuor coclearibus argenteis. Item lego successori meo cen-

tum boves et mille oves si tot habuero et centum libras sterling
-

orum. Et volo quod mitram ac omnia alia predicta ad officium

divinum pertinencia una cum dorsorio et ilia cuppa que est

apud Otery cum centum bobus relinquat successoribus suis im-

perpetuum. Ita quod tempore vacacionis sint sub custodia

Capituli Exoniensis clerici postquam confirmatus fuerit per in-

denturam committenda nee tradant oblivioni successores mei

qualiter laboribus et expensis meis ad Komanam curiam acce-

dendo impetravi eis appropriacionem Ecclesie de Kadeway in

manerio eorum de Teyngton Episcopi et similiter consensum et

cartam Kegis ; ac domos utiles et sumptuosas ibidem in sanctuario

construxi ut haberent ubi capud suum reclinarent, si in manu Kegis
eorum temporalia caperentur, super quo executores mei bullam,
Comissionis Apostolice cum litera appropriacionis, Ade quon-
dam Wygornie Episcopi, et cartam Eegis in coffinis meis poterunt

reperire : habeat et idem successor meus omnes mensas currus ac

carrectas et utensilia lignea quecumque et cetera hujusmodi de

quocumque mortuo instauro in omnibus maneriis meis de quibus

ego a predecessoribus meis nichil habui unde volo omnia pre-
dicta successori meo vel successoribus meis legata ita intelligi
si pro Dampnis et debitis primitus successor nichil amplius a

me petat; alioquin nee ipse nee alii successores mei aliquid
habeant de legatis predictis set executores mei sibi satisfaciant

aliunde. Item lego venerabili in Christo Patri Domino
Ludovico Dei gratia Herefordensi Episcopo unum anulum

pontificalem cum sandaliis et cirothecis et magnum librum

concordanciarum. Item lego cuilibet Confratri et Coepiscopo
Cantuariensis Provincie unam mitram simplicem qui non

habuerit, me vivente. Item inhibeo ne libri mei ecclesiastici

vel theologici aut vestimenta mea ecclesiastica exponantur
venditioni nisi forte bonis meis aliis non sufficientibus major
imineat necessitas distrahendi set omnes libri mei de Capella
ut supradicitur ponantur ac ceteri non legati Ecclesiis Collegiatis

primo de Otery ac postea Criditonie et libere Capelle Kegie de

Boscham distribuantur, libri vero theologici modici precii distri-

buantur pauperibus scolaribus theologis et Aule de Stapeldone
Oxonie. Ita tamen quod scripta Nicnplai de Lira et Nicholai
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de Trynech super Psalterium una cum melioribus originalibus

que non habentur in libraria Ecclesie Exonie remaneant ibidem
in archivis. Et Fratres predicatores Exonie habeant omnia

scripta Sancti Fratris Thome de Aquino qui fuit de ordine eosun-

dem. Item lego pelvim meam que fuit Sancti Edwardi Con-
fessoris Ecclesie Sarum. Item lego Ecclesie Conventual! West-
monasteriensi in mei memoriam frontale latum de diversis

ymaginibus operis Komani cum panno altaris de armis Anglie
et Francie. Item lego Ecclesie Collegiate Sancte Marie de

Otery ymaginem Beate Marie argenteam deauratam et crucem
cum reliquiis quam dedit mihi Abbas Glastoniensis. Item lego-
Ecclesie Collegiate Sancte Crucis Criditon pannum pro altari cum
ymagine Majestatis in niedio et Angeli ad Virginem ex utraque
parte et pannum de Passione ejusdem secte desuper pendendum.
Item lego domui Sanctimonalium de Acornbury sex marcas.
Item lego Domino Willielmo de Monteacuto Comiti Sarum vas
vel jocale aliquod juxta dispontionem executorum meorum in

memoriam mei. Item lego germano suo Domino Johanni do
Monteacuto unum pottum argenteum pro vino majorem deau-
ratum et duas pelves argenteas de armis Montisacuti cum ali-

qua cuppa et potto alio argenteis deauratis. Item lego eidem

pelvim meam rotundam magni ponderis pro barbitonsorio et

unam platam argenteam pro speciebus. Item lego eidem et ejus
heredibus relinquenda anulum rubeum qui fuit Domini Patris

mei et pomum argenteum deauratum cum cooperculo de capella
mea pro Corpore Christi super altare. Item lego Domino
Edwardo de Arundell et Sibille Uxori sue viglnti libras et

unum pottum argenteum cum cuppa deaurata. Item lego

Magistro Philippo de Bello campo pulcram parvam Bibliam
meam quam nabui de Magistro Koberto Herward una cum
Portiphorio et Psalterio camere mee. Item Missale parvum et

pulcrum, magnum Decretum et Decretales et anulum cum
saphiro pulcro et spisso ad modum crucis posito et unum
vestimentum videlicet casulani tunicam et dalmaticam ac capam
unam cum alba stola manipulo et anaictu. Item lego Magistro
Willielmo de Courtenay aliquem librum theologie vel Juris Ca-
nonici quem executores mei elegerint. Item lego fratri Eogero de

Westbury decem marcas, Willielmo de Braybrok viginti libras,

Johanni de Clyfibrd viginti marcas quia cum in vita sua aliunde

respexi. Item lego Kandulpho Blaunkmonster decem marcas

sterlingorum, Johanni Cissori et Galfrido Barbitonsori utrisque

quinque marcas, et hoc si usque ad mortem meam in meis

obsequiis perseverent : sacerdotes et de secta mea commensales

per se non promoti necnon et alii familiares mei continui

superius non nominati respiciantur pro rata temporis quo me-
cum steterint juxta dispositionem et conscientiam executorum

2 G
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meorum : sacerdotes promoti qui mecum per triennium continuum
ante mortem meam ac tempore mortis mecum steterint, habeant

quilibet vas vel jocale aliquod, librum vel vestimentum simplex

juxta dispositionem executorum meorum. Item lego Prioribus

Plympton, Bodimen, Launceston, et Sancti Germani, cuilibet

sex marcas pro exequiis meis et obitu meo celebrandis. Item lego
Abbathiis de Forda, Bucfest, Dunkeswyll, Torre et Boclande, et

Prioratui de Frithelstok, juxta numerum presbiterorum in

qualibet domo ut orent pro anima mea cuilibet presbitero duo
solidos. Item lego Prioratui Sancti Nicliolai Exonie magnam
nucem meam indicam ad bibendum cum pede et cooperculo

argenteis in mei memoriam ibidem perpetuo remansuram, ei

centum solidos ad emendum ibidem unam campanam. Item lego
domibus sanctimonialium de Polslo, Canounlegh, et Cornworthy,
cuilibet domui quinque marcas. Item lego fratribus predicatorlbus
Exonie centum solidos, et fratribus minoribus Exonie quinque
marcas sterlingorum, fratribus predicatoribus de Trueru et

minoribus Bodiman utrique domui quadraginta solidos. Item
fratribus Carmelitis Suttonie quadraginta solidos cum uno

simplici vestimento nisi habuerint, me vivente. Item lego
Ecclesie parochiali de Chuddelegh duas campanes majores in

campanili capelle mee de Chuddelegh. Item singulis hospitalibus

Leprosorum et aliorum infirmorum Episcopatus Exonie, juxta
numerum inhabitancium cuilibet infirmo duodecim denarios.

Item lego Ecclesie parochiali de Asshperton, Herfordensis

Diocesis, ubi oriundus nil, nisi me vivente habuerit unum vesti-

mentum competens pro presbitero scilicet casulam cum alba

stola et manipulo. Item lego Ecclesie prebendali de Haydore
juxta Grantham que fuit mea in Ecclesia Lincoln, unum vesti-

mentum cum tunica et dalmatica nisi habuerit me vivente.

Volo autem de vestimentis et aliis ornamentis ecclesiasticis

prelegatis primo capelle mee quantum sufficiunt predicta fieri

et de noviter emendis London, cetera si oporteat supleri. Ita

quod per Dei graciam nichil omnino de hujusinodi legatis
ecclesiasticis superius dimittatur set omnia fiant si commode
fieri possint de bonis meis de rebus et vestibus usualibus corporis
mei ac lectisterniis, exceptis illis que debentur camerariis ex
consuetudine. Volo quod inter pauperes presbiteros sive rectores

sive vicarios indigentes ac vicarios chori Ecclesie Collegii

Cryditon et honestas viduas vel reclusas ac hospitalia dividantur

juxta dispositionem et conscienciam executorum meorum
;
omnia

autem aurifrasia mea simplicia cum frangiis et aliis ad vesti-

menta Ecclesiastica pertinentibus non legatis. Pono et lego in

disposicionem Magistri Nicholai de Braybrok et Thome Tuggell
residuum vero omnium bonorum meorum si quid sit non

legatorum lego ad faciendum honestani cohabitacionem pro
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vicariis chori Ecclesie Exonie et ad alia opera pietatis ad istud

autem testamentum seu ultimam voluntatem meam exequendam
supplico venerabilibus in Christo Patribus Dominis ac con-

fratribus carissimis Dominis Dei gracia Ludowico Hereford
et Willielmo Wygorn Episcopis, ut executorum meorum coad-

jutores et supervisores ac consultores esse velint. Et ulterius

ordino facio et constituo exeoutores meos Dominum Johannem
de Monteacuto nepotem meum necnon nuncium qui pro tern-

pore fuerit. Item Magistrum Stephanum de Pompel Decanum
Ecclesie Wellensis, necnon Magistros Johannem de Shareshull

Precentorem, Johannem Wylieth, Cancellarium, Eobertum de

Wykford, Johannem de Holand, et Mcholaum de Braybrok,
canonicos Ecclesie Exonie, Dominum Andream de Moor Custodem
Ecclesie Collegii Sancte Marie de Otery. Item Willielmum de

Braybrok, Dominos Johannem de Mounceaux, Thomam Sage, et

Thomam Tugge. Ita quod si non omnes execucioni hujus Testa-

menti voluerint vel non poterint interesse recipiatur et fiat

administracio a quatuor vel tribus ad minus efficientibus et

ydoneis qui presentes fuerint. Et lego cuilibet executorum meo-
rum predictorum hujus Testamenti onus subeunti pro labore suo

preter expensas unam cuppam argenteam cum picherio vel unum
anulum bonum vel aliquod jocale utile et acceptabile unicuique
eorum cum centum solidis sterlingorum aliis nichilominus legatis

superius executoribus ipsis seu alicui eorundem in suo robore

duraturis. Et ego predlctos executores meos eosque per viscera

Matris Misericordie et aspersionem sanguinis Jesu Christi Filii

sui Domini nostri deprecor adjuro et administracionem hujus
Testamenti omni voluntaria excusatione cessante admittere et in

eodem contenta cum modestis et absque voluptuariis expensis

exequi studeant fideliter celeriter et diligenter ut ab omni
retributore bonorum vitam percipiant sempiternam. Volo autem
et rogo quod seribatur in plumbi lamina cum corpore reponenda
sic "Hie jacet Johannes de Grandissono miserabilis Episcopus
Exonie, Matris Misericordie miserimus servus, cujus misericors

Filius ejus precibus est miseratus ut de misero fieret beatus et

ceteris miseris spes detur flendi reatus." In quorum omnium et

singulorum testimonium pre^sens testamentum meum annuli

mei impressione consignatur : datum in manerio meo de Chud-

delegh Exoniensis diocesis, octavo die mensis Septembris, anno
Domini milesimo trecentesirno sexagesimo octavo, et consecrationis

mee quadragesimo primo.

SOBSCRIPTIO Domini Exoniensi Episcopi de manu sua propria.

Johannes de Grandissono predictus predicto testamento sub-

scribe in hac precelsa Festivitate Beatissime Semper Yirginis
Marie que gaudium annunciavit universe mundo ex qua ortus

2 G 2
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est Sol Justicie, Christus Dominus noster, qui solvens male-

dictionem dedit benedictionera et confundens mortem donavit

nobis vitam sempiternam. Amen.

PROBACIO TESTAMENTI Episcopi Exoniensis cujus Copia scribitur in sexto

folio precedente.
2

Nos Willielmus, &c., notum facimus universis quod octo

Kalendarum August! Anno Domini millesimo tricentesimo

sexagesimo nono in Capella manerii nostri de Lamhetli, Testa-

mentum bone memorie Johannis de Grandissono nuper Exoniensis

Episcopi defuncti presentibus annexum probatum fuit coram
nobis et per nos insinuatum et approbatum ac pro eodem testa-

mento legitime pronunciatum Nosque Willielmus Cantuariensis

Archiepiscopus supradictus et prefati testamenti supervisor per
dictum defunctum specialiter deputatus. Volumus et expresse
concedimus per presentes quod discrete vir Magister Nicholaus

Braybrok Ganonicus Ecclesie Cathedralis Exoniensis, Thomas

Tuggell, et Willielmus Braybrok, executores in dicto testamento

nominati pro inhuniacione corporis dicti defuncti bona que
fuerunt ejusdem defuncti et que servando faciliter servari non

possunt vendicioni exponant et precium pro eisdem bonis receptum
in expensis funeralibus corporis dicti defuncti secundum dis-

posicionem et arbitrium dictorum Magistrorum Nicholai Thome
et Willielmi utiliter convertantur : residuum vero precii bonoruni

hujus modi venditorum si quod, preter expensas funeris dicti

defuncti, faciendum fuerit usque administracionem dictorum

executorum in hac parte admittenda integraliter reservetur. In

quorum omnium testimonium sigillum nostrum etc. Datum
loco die et Anno Domini supradictis.

Tenore presentium nos Willielmus, &c., notum facimus universis

quod secundis nonis Decembris Anno Domini millesimo tre-

centesimo sexagesimo nono comparuerunt pariter coram nobis in

camera nostra manerii nostri de Lamheth venerabilis et discre-

tus vir Dominus Johannes de Monteacuto miles, et Magister
Nicholaus Braybrok Canonicus Ecclesie Cathedralis Exonie
executores testamenti bone memorie Domini Johannis de
Grandissono nuper Exoniensis Episcopi defuncti nostri dum
vixitet Ecclesie nostri Cantuariensfe Suffraganei in suo testamento

nominati presentibus annexi quibus administracionem omnium
bonorum dictum suum testamentum concernentiuni ubicumque in

nostra Cantuariensi provincia existentium commissimus, prestito

primitus per eosdem in forma juris ad Sancta Dei Evangelia
juramento, de fideli inventorio omnium bonorum dicti defuncti

conficiendo et de fideliter administrando omnia bona dicti defuncti

necnon de fideli compoto nobis vel successoribus nostris reddendo

2 From the same book, fol. 109, bock.
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cum fuerint congrae requisiti, reservata insuper nobis facilitate

committendi administracionem bonorum hujusmodi aliis execu-
toribus in eodem testamento nominatis cum venerint earn in
forma juris recepturam. In cujus, &c., datum loco die et anno
Domini supradictis, et nostre translationis secundo.

ACQUIETANCIA ExECUTOEUM Domini Episcopi Exoniensis defuncti.

Tenore presencium nos Willielmus, &c., notum facimus uni-

versis quod audito per nos compoto sive calculo executorum
bone memorie Domini Johannis de Grandissono nuper Exoni-
ensis Episcopi defuncti nostre Cantuariensis Ecclesie dum vixit

Suffraganei de et super administracione eorundem in bonis dicti

defuncti ipsius testimonium concernentibus invenimus eosdem
executores bona hujus modi juxta defuncti predicti ultimam
voluntatem bene et fideliter administrasse et ea in usus ejusdem
defuncti convertisse. Unde nos prefatos executores ab ulteriori

reddicione compoti sive calculi bonorum sic administratorum ut

prefertur quatenus ad officium nostrum attinet salvo jure cujus-

cumque absolvimus et ab examine nostro dimittimus per pre-
sentes sigillo nostro consignatas. Datum apud Otteford decimo

quarto Kalendas Maii, anno Domini millesimo trecentesimo sep-

tuagesimo, et nostre translationis secundo.

CHAEGE ON CHAPELS OF EASE.*

UNIVERSIS presentes literas inspecturis Thomas miseracione, &c.,
Salutem in Domino sempiternam. Cum de quarundam con-
stitutionuin sinoclalium notre Diocesis dudum a bone memorie
Domino Petro [Quivil] predecessore nostro rite editarum et pub-
lice promulgatarum que incipiunt "Altissimus de terra," &c.,
tenore et effectu, ac ad quern secundum eas onus constructionis et

reparationis capellarum nostre Diocesis distinctas habentium par-
ochias debeat pertinere, ut intelleximus, ab aliquibus hesitetur,
nos ad omnem inde dubietatis scrupulum amovendum universitati

vestre innotescimus per presentes, quod inter cetera in eisdem
constitutionibus salubriter ordinata sub titulo seu rubrica de
Ecclesiis capellis et oratoriis construendis et reparandis, specia-
liter sic cavetur et statuitur sub hiis verbis :

2 " Ad hoc onus
constructionis et reparacionis cancelli matricis Ecclesie ad ipsius
Ecclesie rectorem ; navis vero Ecclesie ad parochianos volumus
et precipimus pertinere, consuetudine contraria non obstante ;

vertim onus capelle, que distinctam habet parochiam, ad ipsos

capelle parochianos totaliter pertinebit ; eo quod ob ipsorum

1
Brantyngham's

'

Kegistcr,' vol. i. fol. 136.
2

Wilkins,
'

Concilia,' vol. ii. p. 137. Siuodi Exouiensis, cap. 9.

454 APPENDIX.

favorem et comodum sunt constructe et nihilominus matrici

Ecclesie, si refectione indiguerit, juxta discretionem locorum
Archidiaconorum ipsos decernimus subvenire." Quas quidem
constitutiones sinodales novimus fuisse et esse a clero et popnlo
nostre diocesis admissas et approbatas ac hactenus pacifice obser-

vatas, easque et premissa in eis contenta, juxta predictorum ver-

borum seriem et effectum, a subditis nostris volumus nostris

temporibus firmiter observari. Super quibus ad omnium quorum
interest notitiam, veritati testimonium perhibemus per has literas

nostras patentes sigilli nostri munimine roboratas. Datum in

Palacio nostro Exonie, &c., xv die Septembris, 1371.

[This Council was held at Exeter 12th April, 1287.]

PARDON BY KING RICHARD II.

To BISHOP BRANTYNGHAM for the Escape of Seven Clerks, convicted Felons,
from the Prison within the Palace of the Bishop of Exeter.

30th Sept. 1389.

RICARDTJS Dei gratia Bex Anglie et Francie et Diis

Hibernie, omnibus ad quos presentes litere pervenerint, Sal.

Sciatis q
d de gra nra speciali et ad supplicationem Ven.

in Xto Patris Epi Wynton Cancellarii nri, Epi Meneyensis
Thes. nri, necnon Comitis Northumb. consanguinei nri et aliorum,
de consilio nro perdonavimus Thome Epo Exofi escapia Nichi

Hopworthy, Johis Hennely alias dci Columpton, Stephani

Telyng de Drogdaa, Simonis Whyte de Dordraght, Thome de
Westowe de Hareforde, Johannis Eussell de Penard in Wallia,
felonum et clericorum convictorum

;
et commissario predict!

Episcopi Exoniensis loci ordinarii, liberatorum secundum legem
regni nostri extra prisonam ipsius Episcopi Exoniensis infra

palacium suum Exon die Martis proxima post Festum Assump-
cionis beate Marie ultimo preteritum prisonam predictam
noctanter fregerunt, et ibidem quendam Simonem Prescote

capellanum et custodem dicti palacii, et Thomam janitorem
ejusdem felonice interfecerunt, et quendam Thomam de la

Chambre Garderober et ipsum graviter vulneraverunt et pro
mortuo reliquerunt et cameras eorum depredati fuerunt et sic ut
dicitur evaserunt et quicquid ad nos pertinet pro escapiis supra-
dictis. In cujus rei testimonium has literas nostras fieri fecimus

patentes. Teste meipso apud Westmonasterium, tercio die Sep-
tembris, anno regni nostri tercio decimo [1389].

Per breve de privato sigillo.

FARYNGDON.
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SECOND PARDON BY KING RICHARD II.

To BISHOP BRANTYNGHAM, under similar circumstances.

llth Dec. 1393.

EICARDUS Dei gratia Rex Anglie et Francie et Dominus
Hibernie, omnibus ad quos presentes litere pervenerint, Salutem.

Sciatis, quod cum Johannes Brown capellanus, Johannes Yunde-
brok capellanus, Johannes Eussell de Penard, Warinus Pen-

ghelly, Willielmus Elys, Eobertus Hesyl, et Henricus Eiche,
felones et clerici convicti, et per justiciaries nostros commissario
venerabilis patris Thome [Brantyngham] Episcopi Exonienis, ut

ordinario, liberati, secundum legem regni nostri Anglie custo-

diendi, die Sabbati proxima ante Festum Sancti Clementis ultimo

preteriti, noctanter evaserint extra prisonam ipsius Episcopi infra

palacium suum Exonie ut accepimus; Nos de gratia nostra

speciali pardonavimus predicto Thome Episcopo evasiones pre-
dictorum Johannis, Johannis, Johannis, Warini, Willielmi,

Eoberti, et Henrici, et quicquid ad nos pertinet pro evasionibus

supradictis ; Nolentes, quod predictusEpiscopus vel aliquis alius,

occasione evasionum illarum vel alicujus earundem, per nos vel

heredes nostros seu ministros nostros quoscumque, futuris tem-

poribus impetatur in aliquo seu gravetur. In cujus rei testimo-

nium has literas nostras fieri fecimus patentes. Teste meipso
apud Westmonasterium xj die Decembris, anno regni nostri

decinio septimo [1393].
Per breve de private sigillo.

FARYNGTON.

CANON LANGTON'S WILL. 1

IN Dei nomine, Amen. Vicesimo nono die mensis Januarii,

anno Domini millesimo ccccmo . tercio decimo in manerio

reverendi in Christo Patris et Domini Domini Edmundi Dei

gracia Exoniensis Episcopi apud Clyst Exoniensis diocesis, Ego
Willielmus Langeton personaliter existens sanus mente condo
testamentum meum meam ultimam continens voluntatem in

hunc modum. Imprimis lego animam meam Deo omnipotenti
Creatori meo et corpus meum sacre sepulture sepeliendum in

Ecclesia Cathedrali Exonie 2 ex parte dextera vel sinistra tumbe

1 Extracted from Bishop Stafford's

Register, vol. i. versus calcem.
2 This tomb (as was frequently the

case) was erected many years before

the bishop's death, which happened on
3rd September, 1419. The alabaster

effigy is evidently a later work than

the tomb, and the bishop's face was

clearly taken from a cast made after

his death. The foundation of the

bishop's obit at the altar of St. John
the Evangelist, near the Lady's Chapel,
in the cathedral, is dated Crediton,
10th October, 1408. See his

'

Register,'
vol. ii. fol. 281.
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*
reverend! Patris Domini mei Domini Edinundi Episcopi Exonie
antedicti. Item lego Ecclesie Cathedrali Exonie quinque libros

videlicet corpus juris civilis quod habui ex dono Magistri Thome
Stafford ponendum et cathenandum in libraria Ecclesie antedicte

ibidem perpetuo remansurum. Item lego Ecclesie parochiali
de Wellys juxta Walsyngham Norvicensis diocesis unurn Missale

unum Ordinale et unurn librum pupilla oculi nuncupatum necnon
unum par vestimentorum videlicet pro presbitero, diacono, et sub-

diacono cum una capa ejusdem secte einendum per executores

nieos ad valorem decem librarum. Item lego Ecclesie paro-
chiali de Kokeby Conventriensis et Lichfieldensis diocesis unum
par vestimentorum tantum pro presbitero emendurn per execu-

tores meos ad valorem XL8
. Item lego Ecclesie de Warbytton

Cicestriensis diocesis unum par vestimentorem emendum per exe-

cutores meos ad valorem XLS
. Item lego Ecclesie Collegiate de

Boseham ejusdem diocesis unum par vestimentorum ad valorem
XL*, emendum per executores meos ut supra. Item lego Ecclesie

parochiali de Wysbergh diocesis antedicte unum par vestiment-

orum valoris XLS
. emendum per executores meos. Item lego

Ecclesie Collegiate de Otery Sancte Marie unum par vestiment-

orum valoris XL8
, emendum per executores meos et eidem Ecclesie

liberandum si ipsius Ecclesie canonici meos executores de capa

juxta ordinaciones et statuta ipsius Ecclesie racione prebende mee
ibidem dimittenda exonerare voluerint, alioquin ipsum legatum
adiino. Item lego ad fabricam navis Ecclesie Collegiate Sancte
Crucis Crediton, jam fere ad terrain prostrate, omnes fructus

redditus et proventus ac emolumenta quecumque racione

prebende mee de Prustecomb in eadem, tempore mortis mee
michi debitos et juxta discrecionem executorum meorum leva-

bilia per eosdem levanda ac quam cito comode poterint ad opus
predictum liberanda, ultra debita si qua a me debeantur Ecclesie

Collegiate predicte, juxta ipsius Ecclesie statuta racione prebende
mee antedicte. Item lego Ecclesie parochiali de Southpole
Exoniensis diocesis unum par vestimentorum pro presbitero cum
una capa emendum per executores meos ad valorem LVXIS

.

vind
. Item volo quod inter pauperes parochianos Ecclesie mee

de Wellys predicte distribuantur 66s. 8d. juxta meorum execu-
torum discrecionem. Item inter pauperes parochianos Ecclesie de

Wysbergh xx8
. et inter pauperes parochianos prebende mee de

Westbrok xx8
. ac inter pauperes parochianos prebende quondam

mee de Appeldurham xxs
. necnon inter pauperes parochianos

Ecclesie de Warbylton xx9
. ek inter pauperes parochianos

Ecclesie mee de Southpole xx8
. juxta meorum executorum dis-

crecionem distribuantur. Item lego Willielmo Pole unum
ciphum argenteum cum suo cooperculo habentem tres pedes ad
similitudinem trium leonum. Item lego Domino Johanni Wylle
capellano ad orandum pro anima mea et animabus omnium
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fidelium defunctorum 20s. necnon unam jupam cum capicio.

Item lego capellanis et clericis eciam pueris capelle Domini
mei Exoniensis s

. inter eosdem dividendos. Item lego ceteris

familiaribus Domini mei predict! c8
. Item lego Johanni Arderne

unum ciphum argenteum cum cooperculo in cujus cooperculi
summitate sculpta sunt arma mea. Item lego Margarete uxori

Johanni Arderne unam jupam de scarleto cum sua furrura.

Item residuum omnium bonorum meorum superius non lega-
torum lego executoribus meis infrascriptis ut ipsi primo de eodem
residue per duos vel tres annos Willielmo Portour filiolo meo ad
scolas subveniant : postea remanens de residue distribuatur pro
anime mee salute et animabus omnium fidelium defunctorum.

Et ad istud testamentum fideliter exequendum ordino facio et

constituo executores meos magistrum Johannem Schute
vicarium Ecclesie parochialis de Peyngton et Johannem
Arderne armigerum. Datum loco die mense et anno Domini

supradictis.

The Testator died the same day.
The Will was proved before Bishop Stafford at Clyst on 7th February,

1413-14, by the said John Schute and John Arderne, Esq., the Executors, and
the property sworn not to exceed 211Z. lls. 6fc.

APPROBATION OF BISHOP LACY'S OFFICE OF ST. RAPHAEL. 1

UNIVERSIS Sancte Matris Ecclesie filiis ad quos presentes littere

pervenerint, Thomas Gascoigne, sacre Theologie, Magister
almeque Universitatis Oxoniensis Cancellarius, Salutem in

Domino sempiternam. Universitati vestre tenore presentium
iiinotescimus, quod cum nos ad examinandum quoddam Sancti

Kaphaelis Archangeli servicium, per reverendum in Christo

Patrem et Dominum Dominum Edmundum Exoniensem Epis-

copum editum et compositum, una cum infrascriptis in Sacra

Theologia Magistris, videlicet, Henrico Severo, Eicardo Chester,
Christianissimi principis Kegis nostri Anglie capellanis, Koberto

Thwaytis, Johanne Burnebe, et Willielmo Dowsyn, per Johan-
nem Suetesham predicte Ecclesie Exoniensis Cancellarium

sacreque Theologie Magistrum et in hac examinacione Aposto-
lice Sedis legatum specialiter ad examinandum officium pre-
dictum, sex aliis Magistris in Theologia sibi assumptis, deputatum
prout in litteris Apostolicis inde confectis plenius continetur,

specialiter rogati fiierimus, et assumpti ; predictum officium tam
litteram quam spiritum circumspeximus et diligenter examin-

avimus, nee aliquid Scripture sacre dissonum aut canonicis insti-

tucionibus contrarium invenimus obviare. Quamobrem, auctori-

tate Apostolica in hac parte commissa supradicti Kaphaelis Arch-

1 Referred to ante, p. 102.
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angeli servicium, Catholicum in Summeque Trinitatis honorera
beatorum quoque laudem, et specialiter predict! Sancti Raphaelis
Archangeli, ac ad incrementum et augmentacionem Christiane
devocionis necnon in auxilium et relevamen Ecclesie militantis

institution fore decernimus, et quilibet nostrum decernit per
presentes. In quorum omnium testimonium nos Thomas Gas-

coigne Cancellarius antedictus sigillum officii nostri hujusmodi
presentibus duximus apponendum. Et eas per Magistrum
Kogerum Keys, Canonicum dicte Ecclesie Exoniensis, notarium

publicuni, scribi ejusque subscriptione et signo requisivimus com-
muniri. Presentibus tune ibidem Johanne Bobych et Johanne

Page litteratis, Exoniensis Bathoniensis et Wellensis diocesium,
testibus ad preraissa vocatis et rogatis. Datum decimo quarto
die mensis Junii, anno Domini miUesimo ccccm XLiiuto

.

[The seal of the Chancellor is affixed, but is much injured.]

FOUNDATION OF BISHOP STAFFORD'S CHANTEY.

1st October, 1488.

ORDINACIO CANTARIE EDMUNDI STAFFORD IN ECCLESIA ExoxiENsi. 1

UNIVERSIS Sancte Matris Ecclesie filiis presentes litteras in-

specturis Edinundus miseracione Divina Exoniensis Episcopus,
Salutem in Domino sempiternam. Presentis vite condicio

statum habet instabilem, et ea que visibilem habent essensiam

tendunt visibiliter ad non esse : quod nos salubriter cogitantes et

ea racione diem nostre peregrinacionis extremum salubri dis-

posicione, et presertim oblacione Divini Corporis in altari et

oracionibus sacerdotum que inter humana presidia que post
solutum universe carnis debitum mortuis ministratur princi-

puum locum obtinent, et aliis pietatis opibus prout continetur

inferius decrevimus prevenire: sane cum excellentissimus in

Christo Princeps et Dominus noster Dominus Henricus Dei

gracia Kex Anglie et Francie illustrissimus a conquestu Anglie
quartus dilectis nobis Willielmo Ekerdon 2

et Edmundo Elyot
clericis ac Eoberto Grey per suas litteras patentes licenciam con-

cesserit specialem, quod ipsi possint manerium de Wynterborn
Wast, Bokhampton et Swanewych cum pertinenciis in comitatu

Dorset ac advocacionem Ecclesie dicte ville de Wynterborn Wast,

que de ipso Domino Kege tenentur in capite, dilectis nobis in

Christo filiis nostris Decano et JCapitulo Ecclesie nostri Cathe-

dralis Beati Petri Exonie dare concedere et assignare, habendum
et tenendum eisdem Decano et Capitulo et successoribus suis ad

1
Bishop Stafford's

'

Register,' vol. ii.

fol. 281 6.

2 William Ekerdon's will (Canon of

Exeter), made 8th November. 1418, was

proved 4th December next ensuing.
See it in Bp. Stafford's

'

Register,' vol. i.

ad finem.
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inveniendum tres capellanos divina quolibet die in Ecclesia

cathedrali predicta, tarn pro salubri statu dicti excellentissimi in

Christo Principis Domini Henrici antedicti ac filiorum suorum
dnm vixerint, et pro animabus suis cum ab hac luce migraverint,

quam pro salubri statu nostro ac Humfridi de Stafford militis

consanguinei nostri dum vixerimus, et pro animabus nostris

cum ab hac luce migraverimus, aceciam pro animabus omnium
fidelium defunctorum, et ad quemdam obitum quolibet anno post
mortem nostram et Humfridi antedicti in predicta Ecclesia

cathedrali tenendum et celebrandum, et ad alia onera ac pietatis

opera facienda et supportanda, juxta nostram ordinacionem in

hac parte faciendam imperpetuum, prout in eisdem litteris

patentibus prefati Domini Regis inde confectis plenius con-

tinetur
; cumque subsequenter prefati Willielmus Ekerdon et

Edmundus Elyot ac Eobertus Grey dictum manerium de

Wynterborn Wast, Bokhampton et Swanwych cum pertinenciis

prefatis Decano et Capitulo dederint, concesserint et assigna-
verint juxta dictarum litterarum regiarum exigenciam et efiec-

tum, prout in cartis et litteris per predictos Willielmum, Edmund-
dum et Eobertum prefatis Decano et Capitulo in ea parte factis

plenarie poterit apparere; Nos igitur Edmundus Episcopus
antedictus virtute concessionis et assignacionis predicte ad
ordinacionem super premissis faciendam juxta exigenciam litter-

arum regiarum predictarum procedere cupientes, ad divini cultus

augmentum prefatis Ecclesie nostre Exoniensis ac Decano et

Capitulo ejusdem onera subscripta in dicta nostra Ecclesia

Exoniensi sub modo et forma inferius annotatis supportanda, in

honore Jhesu Christi Virginisque Marie genitricis ejusdem ac

Apostolorum Petri et Pauli patronorum nostrorum in quorum
nomine et honore dicta Ecclesia Cathedralis Exonie dedicata

consistit, indicimus perpetuis futuris temporibus inviolabiliter ob-

servanda : volentes imprimis et ordinantes, quod prefati Decanus
et Capitulum imperpetuum de et cum redditibus et proventibus

prefati manerii de Wynterborn Wast, Bokhampton et Swanwych
cum pertinenciis, quod in rei veritate nostris industria et

laboribus mediantibus de et cum bonis patrimonialibus et de

peculio nostro ad utilitatem nostram fuerat et est adquisitum,
duos presbiteros honestos et ydoneos annivellarios Edmundi de
Stafford Episcopi nuncupandos, vicariam in choro dicte Ecclesie

nostre Exoniensis aut aliud beneficicium Ecclesiasticum nul-

latenus obtinentes nee salarium seu stipendium aliunde perci-

pientes, per ipsos Decanum et Capitulum admissos et constitutes

habere, invenire et sustinere imperpetuum teneantur, missas

ad altare Sancti Johannis Evangdiste juxta capellam Beate
Marie in eadem Ecclesia cum ad hoc dispositi fuerint, cotidie et

continue simili tanien modo iiitelligendum celebrantes et alia

divina officia una cum Placebo et Dirige ac Commendacione
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Animarum diebus singulis quibus secundum Ordinale Sarum

Exequias Mortuorum dici et celebrari est institutum, pro salubri

statu nostro ac Humfridi de Stafford antedicti et Elizabethe
consortis ejusdem dum vixerimus et vixerint, ac pro salute et

requie anime nostre cum in fata decesserimus, ac animarum
Ricardi de Stafford militis patris nostri, et Isabelle consortis

ejusdem, matris nostre, aceciam Radulphi de Stafford avunculi
nostri quondam comitis Stafford, necnon pro animabus dictorum
Humfridi et Elizabethe cum ab hac luce migraverint, necnon

pro salubri statu illustrissimi Principis Domini Henrici Eegis
antedicti et filiorum suorum dum vixerint, et pro animabus suis

cum ab hac luce migraverint, aceciam pro animabus predeces-
sorum et successorum nostrorum et omnium fidelium defunc-

torum diceiites. Et si in premissis dicti presbiteri fuerint

negligentes aut remissi, volumus et ordinamus quod ipsi per
Decanum et Capitulum in ea parte coherceantur et alio quo-
cunque modo legitimo juxta ipsorum Decani et Capituli dis-

crecionem debite puniantur, ac in eadem Ecclesia habiturn chori

decentem ferentes et ministrantes in eadem, ad modum alioruin

presbiterorum annivellariorum et sicut alii presbiteri annivel-

larii facere tenentur ad solempne divini cultus augmentum et

numeri ministrorum Ecclesie supradicte, eruntque presbiteri

hujusmodi obedienciarii dictorum Decani et Capituli sicut alii

presbiteri annivellarii ejusdem Ecclesie, et ad hanc nostram
ordinacionem presertim observandum, erunt in sua admissione

astricti vinculo juramenti. Et cum dicti duo presbiteri obierint

aut eorum alter obierit seu aliquo modo cesserint vel cesserit

aut quocioque modo dictum statum suum dimiserint seu dimis-

erit aliasve inydonei seu inhabiles effecti fuerint seu fuerit, et

dicti Decanus et Capitulum alios presbiteros ydoneos infra

mensem post vacacionem status alicujus presbiterorum. predic-
torum proxim^ sequentem non elegerint, admiserint et consti-

tuerint, extunc liceat nobis et successoribus nostris successive

singulis vicibus quum sic contigerit, de illis presbiteris et eorum

quolibet absque difficultate qualibet providere, contradiccione

dictorum Decani et Capituli non obstante. Percipiet autem
annuatim imperpetuum uterque presbiterorum nostrorum pre-
di^torum ab eisdem Decano et Capitulo centum solidos sterling-
orum ad terminos usuales et porcionem de singulis obitibus in

dicta Ecclesia sicut alii Ecclesie presbiteri annivellarii quociens
contingere dinoscuntur. Onus vero invencionis et sustentacionis

libri Missalis, calicis, vestimentorum et aliorum ornamentorum
altaris ac panis vini et luminis pro dictis presbiteris celebraturis

ad dictos Decanum et Capitulum pertinebit, dummodo nos
Exoniensis Episcopus hujusmodi librum Missalem et ornamenta
necessaria et competencia pro hujusmodi capellanis semel in-

vuniemus prima vice: swpradicti quoque presbiteri temnore
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admissionis eorundem coram Decano et Capitulo predicto
securitatem sufficientem et ydoneam de libris vestimentis et

ornamentis hujusmodi non alienandis sed bene et fideliter

custodiendis et de eisdem cum per partem eorum Decani et

Capituli fuerint requisiti integre restituendis invenire teneantur,

insuper attendentes, quod in dicta Ecclesia nostra cathedrali in

qua permittente Domino presidemus, circa festuni Sancti Lam-
berti minorum obituum est concursus, ideo quocumque tempore
anni iiostri corporis dissolucionem attulerit sors humana, volumus
et ordinamus quod dies obitus nostri et dictorum Humfridi ac

Elizabethe anniversarius in die Sancti Lamberti in dicta

Ecclesia nostra Exoniensi singulis annis extunc perpetuo

solempniter celebretur, et quod Decanus et Capitulum ante-

dictum singulis annis eodem die solvant et solvere teneantur

cuilibet canonico ejusdem Ecclesie presenti in officiis dicendis

Placebo et Dirige cum Commendacione Animarum ac Missa

solempni de Kequiem in die duodecim denarios sterlingorum,
culibet vicario sic presenti sex denarios, cuilibet presbitero anni-

vellario sic presenti tres denarios, cuilibet clerico de secunda

forma sic interessenti tres denarios, ac cuilibet puero choriste

duos denarios, iiecnon principali clerico scaccarii <5cto denarios, et

secundo clerico scaccarii quatuor denarios, aceciam custoribus

Ecclesie pro classico et pulsacione campanarum ac labore eorum
in exequiis hujusmodi duodecim denarios. Et thesaurario pro
duobus cereis ac aliis luminaribus tempore Placebo et Dirige ac

misse ut moris est in aliis obitibus Episcoporum arsuris, octo

denarios. Item volentes quod singulis annis quamdiu vitam

gerimus humanam in dicta Ecclesia Exoniensi, nostri et dictorum

Humfridi et Elizabethe memoria specialiter habeatur, ordinamus

quod dicto die Sancti Lamberti una Missa de Sancta Trinitate

singulis annis quamdiu vixerimus pro salubri statu nostro et

dictorum Humfridi et Elizabethe solempniter celebretur, quo
quidem die canonici vicarii et ceteri ministri ipsius Ecclesie qui
in celebracione dicte Misse personaliter presentes fuerint tantum

percipient quantum superius ordinatur in die obitus memorati :

ceterum quia justum fore arbitramur, ut decrescentibus facul-

tatibus dicti manerii, decrescant et onera ejus pretextu indicta

idcirco ordinamus et volumus per presentes, quod si quod absit

contigerit in futurum dictum manerium de Wynterborn Wast,

Bokhampton et Swaiiwych cum pertinenciis in comitatu Dorset

ab eisdem Decano et Capitulo absque eorum dolo, culpa seu

negligencia quovismodo evinci in toto, quod extunc predicti
Decanus et Capitulum ad invencionem et sustentacionem dic-

torum duorum presbiterorum seu alia onera supradicta nulla-

tenus teneantur, quodque eciam si contingat hnposteruni litem

contra eosdeni Decanum et Capitulum, de et super dicto manerio
de Wynterborn Wast, Bokhampton et Swanwyche cum pertinen-
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ciis quovismodo moveri, aut redditus et proventus dicti manerii

per epidemiam aut mortalitatem hominum seu alium quemcum-
que casum fortuitum, absque ipsorum Decani et Capituli dolo,

culpa seu negligencia taliterdecrescere seu quomodolibet deperire,
sic quod hujusmodi redditus et proventus non sufficiant ad soluci-

onem sumptuum litis per ipsos Decanum et Capitulum apponen-
dorum, et ad supportacionem aliorum onerum predictorum, quod
pro tempore hujusmodi litis dependentis et casuum sic contiii-

gencium, fiat per eosdem Decanum et Capitulum cum consilio

Episcopi Exoniensis qui pro tempore fuerit, pro rata porcione
diminucio de omnibus supradictis. Item ordinamus quod prefati
Decanus et Capitulum eorumque successores de cum fructibus

redditibus et proventibus dicte Ecclesie de Winterborn Wast
cujus Ecclesie advocacio de et cum Bonis prefati Humfridi de
Stafford et ad ipsius utilitatem fuerat adquisita quamcito dicta

Ecclesia eisdem Decano et Capitulo et eorum successoribus

sumptibus et expensis supradicti Humfridi fuerit canonice appro-

priata, unita et incorporata et in proprios usus suos perpetuo
possidenda concessa et ea occasione fuerint, iidem Decanus et

Capitulum in pacifica possessione perceptionis fructuum et pro-
ventuum ejusctem et eosdem percipere poterunt et liabere et

eisdem gaudere pacifice et quiete, salva congrua porcione vicarii

perpetui in eadem ad presentacionem dictorum Decani et

Capituli per loci diocesanum canonice instituendi quod extunc
invenient tercium capellanum annivellarium, honestum et

ydoneum annivellarium Humfridi de Stafford nuncupandum
vicariarn in Ecclesia nostra Cathedrali antedicta nullatenus

optinentem nee alibi beneficiatum vel salarium aliunde per-

cipientem per ipsos Decanum et Capitulum electum admissum
et constitutum invenire et sustinere conformiter imperpetuum
teneantur, Missas ad prefatum altare Sancti Johannis Evangeliste
et duo alii presbiteri nostri cotidie celebrantem et alia divina in

eadem Ecclesia Cathedrali Exoniensi pro salubri statu nostro et

dictorum Humfridi et Elizabethe dum vixerimus et vixerint, et

pro animabus nostris cum ab hac luce migraverimus et migrave-
rint necnon pro animabus consanguineorum nostrorum dum
vixerint videlicet Kadulphi de Stafford et Hugonis de Stafford

et Hugonis de Stafford quondam comitum Staffordie, aceciam

pro animabus Johannis de Stafford militis et Margarete con-

sorfcis ejusdem parentum prefati Humfridi militis, ac pro salubri

statu Domini Henrici Kegis antedicti et filiorum suoruin dum
vixerint et pro animabus suis um ab hac luce migraverint et

pro animabus omnium fidelium defunctorum cotidie dicentem et

celebrantem ac habitum chori in eadem Ecclesia deferentem et

ministrantem in eadem sub obediencia Decani et Capituli sicut

duo presbiteri annivellarii antedicti. Et cum dictus presbiter
obierit seu aliquo modo cesserit aut quocumque modo statum
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suum hujusmodi dimisserit aliasve inydoneus seu inhabilis

effectus fuerit et dicti Decanus et Capitulum alium presbiter

ydoneus infra mensem post vacacionem status dicti presbiteri

proxime sequentem non elegerint admiserint et constituerint

extunc liceat nobis et successoribus nostris successive quum sic

contigerit de illo presbitero absque difficultate aliqua providere

contradictione dictorum Decani et Capituli non obstante percipiet
autem annuatim imperpetuum prefatus presbiter de proventibus
dicte Ecclesie cum ut prefertur appropriata fuerit ab eisdem
Decano et Capitulo centum solidos ad terminos supradictos et

porcionem de singulis obitibus dicte Ecclesie Cathedralis Exonie
sicut alii presbiteri annivellarii ejusdem Ecclesie quociens con-

tingere dinoscuntur dies vero obitus anniversarius prefatorum
Humfridi et Elizabethe quocumque tempore obierunt in eadem
Ecclesia nostra (cathedrali) Exoniensi in crastino Sancti Lamberti

singulis annis imperpetuum celebretur. In quorum Humfridi
et Elizabethe anniversario pro anima nostra ac animabus con-

sanguineorum nostrorum predictorum videlicet Kadulphi de

Stafford, Hugonis, Johannis et Margarete consortis ejusdem
Johannis, parentum prefati Humfridi militis, memoria fiat specialis
cum oracionibus et suffragiis congruis et consuetis. Decanus

quoque et Capitulum antedictum singulis annis eodem die in

crastino videlicet Sancti Lamberti de proventibus Ecclesie de

Wynterborn Wast antedicte cuilibet canonico ejusdem Ecclesie

Exonie presenti et interessenti in exequiis mortuorum videlicet

Placebo et Dirige cum Commendacione Animarum et Missa

solernpni de Kequiem ibidem dicenda intra Misse hujusmodi
solempnia octo denarios et cuilibet vicario sic presenti quatuor
denarios, cuilibet presbitero annivellario duos denarios, cuilibet

clerico de secunda forma sic interessenti duos denarios, cuilibet

puero choriste unurn denarium ac principali clerico scaccarii sex

denarios et secundo clerico quatuor denarios necnon custoribus

Ecclesie pro classico et pulsacione campanarum ac labore eorum
in exequiis hujusmodi octo denarios et thesaurario pro duobus
cereis circa tumulum ejusdem Humfridi si in eadem Ecclesia
nostra sepultus fuerit alioquin circa formulam pallio mortuorum

coopertam quam juxta tumulum nostrum in pavimento in ejus
memoriam exponi volumus et collocari ac aliis luminaribus ea
occasione tune arsuris octo denarios solvere teneantur ; onus autem
invencionis Missalis, calicis, vestimentorum, panis, vini et luminis

pro tercio presbitero hujusmodi ad ipsos Decanum et Capitulum
sub modo tamen et forma prelibatis spectabit imperpetuum.
Ordinamus insuper et volumus quod si dicta Ecclesia de Wynter-
born Wast appropriata non fuerit Decano et Capitulo antedictis

aut quod absit contingent in futurum hujusmodi appropriacionem
unionem incorporacionem et annexionem dicte Ecclesie paro-
chialis de Wynterborn Wast semel factam dissolvi quomodolibet
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seu cassari vel eciam infirmari aut ipsam Ecclesiam ab eisdem
Decano et Capitulo absque ipsorum dolo culpa seu negligencia

quovismodo evinci quod extunc predict! Decanus et Capitulum
ad invencionem et sustentacionem dicti tercii presbiteri seu alia

onera supradicta pretextu ejusdem Ecclesie de Wynterborn Wast

per nos inposita et indicta nullatenus teneantur quodque eciam
si contingat imposterum litera contra eosdeni Decanum et

Capitulum de et super eadem Ecclesia de Wynterborn Wast seu

jure patronatus ipsius aut eciam occasione unionis et appro-

priacionis predicte quovismodo moveri aut fructus redditus et

proventus ejusdem Ecclesie per epidemiam seu mortalitatem

hominum aut alium quemcumque casum fortuitu absque ipsorum
Decani et Capituli dolo, culpa seu negligencia taliter decrescere

seu quomodolibet deperire sic quod hujusmodi fructus et pro-
ventus non sufficiant ad solucionem sumptuum circa defensionem

hujusmodi litis per ipsos Decanum et Capitulum apponendorum
et ad supportacionem aliorum onerum predictorum quod pro

teinpore hujusmodi litis dependents et casuum sic contingentium
fiat per eosdem Decanum et Capitulum cum consilio Episcopi
Exonie qui pro tempore fuerit pro rata porcione diminucio de
omnibus supradictis nunc tercium et obitum dictorum Hum-
fridi et Elizabethe tangentibus. Proviso semper quod licet forte

decrescant fructus et emolumenta Ecclesie hujusmodi appro-

priate : nulla tamen ob hoc fiat defalcacio de stipendiis duorum

presbiterorum nostrorum aut anniversarii nostri antedicti quos in

fructibus et proventibus dicti manerii separatim et per se absque
Ecclesia hujusmodi stabilivimus et stabilimus per presentes:
habeant eciam iidem presbiteri annivellarii veram copiam pre-
sentis nostre ordinacionis in principio aut in fine libri Missalis

predicti conscriptam ut occulata fide legere valeant formam

juramenti sui prestiti et intelligere pro quibus orandi debitores

existunt. Que omnia et singula ut superius recitantur per pre-
fatos Decanum et Capitulum ac presbiteros annivellarios

memoratos quatenus eos divisim tangunt et concernunt volumus
et ordinamus per presentes firmiter observari. Salva iiobis

quamdiu vixerimus et specialiter reservata libera facilitate

premissa omnia et singula si et quando opus fuerit et nobis

placuerit, cum consensu dictorum Decani et Capituli, declarandi

interpretandi, corrigendi, supplendi, et addendi quoque ad eadem,
et diminuendi ab eisdem, condicionibus tamen modi's et pro-
testacionibus ceteris substancialibus premissis in suo semper
robore duraturis. In quorum oninium testimonium atque fidem

presentem nostram ordinacionem in tribus membranis separatim

conscriptam, quarum unam penes Decanum et Capitulum pre-
dictos in eorum thesauraria, alteram vero penes nostros suc-

cessores Exonienses Episcopos in eorum archivis, et terciam

penes heredes nostros remanere volumus sigilli nostri appensione
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fecimus communiri. Datum in manerio nostro Criditon, primo
die mensis Octobris, anno Domini millesimo quadringentesimo
octavo, et nostre consecracionis anno quarto decimo.

Et nos Decanus et Capitulum Ecclesie Cathedralis Exonie

premissa omnia et singula per reverendum in Christo Patrem
Dominum Edmundum prelibatum acta gesta et recitata col-

laudamus et quantum ad nos attinet admittimus ac eisdem
nostrum prebenius consensum pariter et assensum. Onera

quoque premissa sub modo tamen forma et condicionibus supra-

scriptis suscipimus. Eaque omnia et singula juxta formam in

prefatis litteris traditam cum effectu adimplere et observare ex
certa nostra sciencia promittimus per presentes. In cujus rei

testimonium sigillum nostrum commune presentibus apposuimus.
Datum in domo nostra capitulari, secundo die mensis Octobris,
anno Domini millesimo quadringentesimo octavo supradicto.